
 

Статистички извештај за туристички промет 

 

(споредбени податоци за посетители за 2015год.во однос на 2014год.) 

 

Извор: Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 

 

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на посетители во 

2015год.(Јануари – Декември) во однос на 2014 год.(Јануари – Декември) е зголемен 

за 11.5% и тоа: кај домашните посетители има зголемување за 7.2%, додека кај 

странските посетители има зголемување за 15%. 

 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец Дом. Посетители Однос% Стр.Посетители Однос% 
Вкупно 
Посетители Однос % 

    

2014 2015 2015/14 2014 2015 2015/14 2014 2015 2015/14 

1 јануари 
1575 1228 78.0 2067 2593 125.4 3642 3821 104.9 

2 февруари 
1344 925 68.8 937 1470 156.9 2281 2395 105.0 

3 март 
1718 1634 95.1 3662 2982 81.4 5380 4616 85.8 

4 април 
3815 3165 83.0 6400 9282 145.0 10215 12447 121.9 

5 мај 
8621 8133 94.3 15604 19136 122.6 24225 27269 112.6 

6 јуни 
4936 6138 124.4 14556 15634 107.4 19492 21772 111.7 

7 јули 
24467 24945 102.0 16020 18144 113.3 40487 43089 106.4 

8 август 
25682 28498 111.0 18720 22498 120.2 44402 50996 114.9 

9 септември 
4690 5021 107.1 15829 18508 116.9 20519 23529 114.7 

10 октомври 
6510 5638 86.6 9517 9399 98.8 16027 15037 93.8 

11 ноември 
3218 4666 145.0 2574 2265 88.0 5792 6931 119.7 

12 декември 
1542 4485 290.9 3192 3557 111.4 4734 8042 169.9 

  
ВКУПНО 

88118 94476 107.2 109078 125468 115.0 197196 219944 111.5 



Статистички извештај за туристички промет 

 

(споредбени податоци за ноќевања за 2015год.во однос на 2014год.) 

 

 

 

Извор: Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РМ 

 

Според податоците на Државниот завод за статистика, бројот на ноќевања во 2015 

год.(Јануари – Декември) во однос на 2014 год.(Јануари – Декември) е зголемен за 

8.5% и тоа: кај домашните ноќевања има зголемување за 6.5%, додека кај 

странските ноќевања има зголемување за 11.9%. 

    РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД - ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ(НОЌЕВАЊА)   

Р.Б. Месец 
 

Дом.Ноќевања Однос% 
 

Стр.Ноќевања Однос% 
 
 Вкупно Ноќевања Однос% 

    

2014 2015 2015/14 2014 2015 2015/14 2014 2015 2015/14 

1 јануари 

2792 1929 69.1 3114 4309 138.4 5906 6238 105.6 

2 февруари 
3010 2219 73.7 1907 3406 178.6 4917 5625 114.4 

3 март 
2391 2567 107.4 6168 5209 84.5 8559 7776 90.9 

4 април 

6313 5215 82.6 12036 15306 127.2 18349 20521 111.8 

5 мај 

16332 14401 88.2 36845 41619 113.0 53177 56020 105.3 

6 јуни 
14769 16899 114.4 41594 45141 108.5 56363 62040 110.1 

7 јули 

187788 196663 104.7 53880 57363 106.5 241668 254026 105.1 

8 август 

203148 217789 107.2 61433 71549 116.5 264581 289338 109.4 

9 септември 
12003 11148 92.9 40136 48899 121.8 52139 60047 115.2 

10 октомври 
12520 10219 81.6 18545 17228 92.9 31065 27447 88.4 

11 ноември 

4830 9959 206.2 4118 3384 82.2 8948 13343 149.1 

12 декември 
2372 9509 400.9 6004 6245 104.0 8376 15754 188.1 

  ВКУПНО 
468268 498517 106.5 285780 319658 111.9 754048 818175 108.5 


